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Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viti i Studimit: I 
Semestri: I 
Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 
1 O Anatomi 4+0 3 7 Prof.Bajram Nura 

2 O Fiziologji me Patofiziologji  2+1 1 
4 

Prof.Hysni Daka, 
Prof.Burim Neziri 

3 O Fizika me Elektronikë 2+0 1 3 Prof.Meleq Bahtijari 

4 O 
Bazat e kineziologjisë me 
biomekanikë 2+0 2 4 

Prof.Faton Morina 

5 O 
Bazat e transformimit motorik I 
dhe II 

1+1 1 
3 

Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

6 O Higjienë dhe mjekësi sociale 2+0 2 3 Prof.Selvete Krasniqi 

7 O Zhvillimi i njeriut dhe 
diferencimi i  indeve  

2+0 1 
3 

Prof.Ruke Beqiraj 

8 O 
Statistikë mjekësore me 
informatikë 1+1 2 3 

Prof.Merita Berisha 

Totali 16+3 13 30  
Semestri: II 
Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 
1 O Hyrje në fizioterapi 2+0 1 3 Prof.Sebahat Zeqiri 

2 O Kineziologji klinike me 
kineziometri I 

2+0 3 
5 

Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

3 O Bazat e Patologjisë 1+0 1 3 
Prof.Suzana Manxhuka 
Kërliu 

4 O 
Kapituj  të zgjedhur nga 
fizioterapia 

1+1 1 
3 

Prof.Vjollca Sahatçiu-
Meka 

5 O Bazat e kujdesit shëndetësor 1+0 1 3 Prof.Isuf Dedushaj 
6 O Bazat e epidemiologjisë 1+1 0 3 Prof.Isuf Dedushaj 

7 O Praktikë Klinike I 0+5 7 
10 

Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

Totali 8+7 14 30  



2016 

 
Viti i Studimit: II 
Semestri: III 
Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 
1 O Kirurgji me traumatologji  2+0 0 3 Prof.Mehmet Maxhuni 

2 O 
Kineziologji klinike me 
kineziometri  II 

2+1 3 4 
Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

3 O Ortopedi  2+0 0 3 Prof. Cen Bytyqi 

4 O Mjekësia fizikale me rehabilitim  1+1 1 3 
Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

5 O 
Fizioterapia te çrregullimet e 
sistemit osteomuskular I 

1+0 2 3 Prof.Faton Morina 

6 O Neurologji  2+0 0 3 Prof.Zylfije Hundozi 

7 O Anglishte e mjekësisë 1+0 1 3 Prof.Veton Fetahaj 

8 O Praktika klinike II 0+3 5 5 
Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

9 Z 

Lëndë zgjedhore 
- Shkathtësitë 

komunikuese 
- Ndihma e parë 
- Masazhë mjekësore 

 
1 
1 
1 

 
1 
1 
1 3 

 
Prof.Ilir Begolli 
Prof.H.Ahmeti, 
G.Bajraktar 
Prof.Vjollca Sahatçiu 
Meka 

Totali 12+6 13 30  
Semestri: IV 
Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Mjekësia fizikale me rehabilitim  1+1 2 4 
Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

2 O 
Fizioterapia te çrregullimet e 
sistemit osteomuskular II 

1+1 2 
4 

Prof.Faton Morina 

3 O Fizioterapia në kirurgji  1+0 1 3 Prof.Sebahat Zeqiri 
4 O Fizioterapia në geriatri 1+0 1 3 Prof.Sebahat Zeqiri 

5 O Fizioterapia në gjinekologji  1+0 1 
3 

Prof.Vjollca Sahatçiu 
Meka 

6 O Protetikë dhe Ortotikë 1+0 1 3 Prof.Cen Bytyqi 

7 O Praktika klinike III 0+3 4 
7 

Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

8 Z 

Lëndë zgjedhore 
- Etika mjekësore 
- Sporti i personave me aftësi 

të kufizuara 
- Paraliza e nervit facial 
- Shëndeti dhe rekreacioni 
- Kapituj të zgjedhur nga 

farmakoterapia 

 
1 
1 
 

1 
1+1 
1+1 

 
1 
1 
 

1 
1 
0 

3 

 
Prof.Naser Ramadani 
Prof.Sebahat Zeqiri 
 
Prof.Qazim Hysenaj 
Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 
Prof.Hasime Bytyqi 

Totali 7+5(6) 12(13) 30  
 
*Zgjidhet një lëndë zgjedhore. 
 
Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  



2016 

 
Viti i Studimit: III 
Semestri: V 
Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fizioterapi në neurologji I 
1+1 2 4 Prof.Hajrije Hundozi-

Hysenaj 
2 O Reumatologji  1+1 0 3 Prof.Sylejman Rexhepi 

3 O Fizioterapi në reumatologji  1+1 1 3 Prof.Vjollca Sahatçiu- 
Meka 

4 O Kardiologji me pulmologji  1+1 0 3 Prof.Gani Bajraktari 

5 O 
Fizioterapia në kardiologji dhe 
pulmologji  

1+1 2 4 Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

6 O Pediatri  1+0 1 3 Prof.Lidvana Spahija 
7 O Fizioterapia në Pediatri  1+0 1 3  

8 O Praktika klinike IV 0+3 4 4 Prof.Vjollca Sahatçiu- 
Meka 

9 Z 

Lëndë zgjedhore 
- Fizioterapia në onkologji 
- Fizioterapia te personat 

me ekstremitete të 
amputuara 

- Menaxhimi në fizioterapi 
- Rehabilitimi te dëmtimet 

e dëgjimit dhe 
drejtpeshimi 

- Menaxhimi i dhembjes 

 
1 
1 
 

1 
1+1 

 
1+1 

 
1 
1 
 

1 
0 
 

1 

3 

 
Prof.Sebahat Zeqiri 
Prof.Sebahat Zeqiri 
 
Prof.Merita Berisha 
Prof.Qazim Hysenaj 
 
Prof.Vjollca Sahatçiu-
Meka 

Totali 8+8(9) 11(12) 30  
Semestri: VI 
Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fizioterapi në neurologji II 2+1 2 3 Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

2 O Mjekësia e sportit 1+1 1 3 
Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

3 O Bazat e terapisë së punës 1+1 1 3 
Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

4 O 
Bazat e transformimit motorik 
III 

1+0 1 2 Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

5 O 
Rehabilitimi i  bazuar në 
komunitet 1+1 0 3 

Prof.Sebahat Zeqiri 

6 O 
Metodat kërkimore në 
fizioterapi 

1+0 2 3 
Prof.Merita Berisha 

7 O Praktika klinike V 0+2 2 3 Prof.Vjollca Sahatçiu 
Meka 

8 O Punimi i diplomës 150 10 
Prof.Hajrije Hundozi-
Hysenaj 

Totali 7+6(+150) 9 30  
*Zgjidhet një lëndë zgjedhore  
Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  


